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Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
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— Louisville a okolí navští-

veno v neděli po druhé hodině

odpolední prudkým lijákem kterýž
záhy na to krupobitím následován

byl Vody spadla taková spousta
Že trať dráhy Missouri Pacific a

Rock Island v délce téměř 500
stop byla odplavena následkem

čehož také na posledně jmenované
dráze osobní vlak z kolejí se vyši-

nul při Čemž na štěstí však nikdo
úrazu nepřišel Parostroj uhlák
a vůz pro zavazadla byly při tom

úplně roztříštěny
— Crookston spáchal v sobotu

samovraždu zastřelením Geo Rit-terbu-
sh

který před rokem pro útok
na tři roky do káznice odsouzen

před několika dny však guverné-
rem omilostněn byl Učinil tak

proto an děvče k vůli kterému
do "trublu" se dostal mezi tím

co on v káznici dlel se provdalo
a on v lásce sklamán byl
— V Kearney přišel ve středu

o Život Charles Ilorn zaměstnaný
v Robertsonově elevatoru Zachy-
cen byl totiž řemenem a do kola
vtažen a než stroj zastaven utr-

pěl poranění tak těžkých že smrt
v krátkosti následovala
— Ve Schuyler započato bude

v dnech těchto se stavbou nového
elevatoru při trati li & M dráhy
— V Auburn spáchal v pátek

samovraždu oběšením jeden z nej-starší- ch

osadníků tamních známý
farmer Samuel Smith
— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí-
te jinde 25— 31x1

— Kuřte výhradně Pospíšilovy
nejjemnější 5c doutníky 28- -1 r
— V North Dend vyhořela v

pátek stáj Karla Ludvíka při
čemž kůň a několik vepřů uhořelo
a on zároveň o různé stroje

íar-mers- ké

a o několik postrojů při-

šel Škoda přesahuje $30000
— V Humboldt ač zvolena

tam byla do rady většina kandidá-

tů lístku licenčního přec jen letos
nebudou míii hostince Prohibi-čá- k

v radě jest sice pouze 1 leč

mayor a jeden z radních běželi zá
roveň na lístku kterýž zavázán byl
v otázce hostinské jedaati tak jak
většina občanstva zvláštním hla-

sováním rozhodne Hlasování to-

to dopadlo proti hostincům a tak

mayor s radním tím cítí se býti
nyní zavázání s radním prohibi
čáckým proti povolení licensí hla-sova- ti
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Mužské $600 celovlněné cheviotové

obleky pouze $3'75

Mužské $750 celovlněné kašmírové

obleky po $450
Mužské velmi pěkné Clay Worsted

t

obleky $650
Mužské $1150 Fancy Worsted oble-

ky po $7'S°

Nejpěknější Worsted a kašmírové oble-

ky po $875 $950 $ ix 50

$1350 a $1500

ve Manžel chopil st revolveru
žena s dítkem Annou provázena
7letou Kminon prchla ven Muž

ji následoval střelil od zadu po
dčeku jež matka druhou ranou
na spánku zasáhnuta odhodila

pak následovala rána třetí jež za-

sáhla paní llassovoti na bradě

čtvrtá pak Kmtmi matky za zá-

stěru se držící na čele a pátá po-páli-
la

nešťastnou ženu na krku
Vše to muselo býti činem okamži-

ku jakž před porotou koronera

svědčil šestiletý synáček jediný

očitý svědek hrozného dramatu

Hass vrátil se do domu následo-

ván šestiletým hošíkem a bratříč-

kem jeho Čtyřletým Dětem těm-

to nešťastník neublížil ale chopiv
se břitvy podřízl se na krku i šel

se ještě ven podívat na obětě

strašného činu svého — jakž kr-

vavé stopy tomu nasvědčovaly —

a domů znovu se vrátiv řízl se je-

ště jednou dokonav as zároveň s

oněmi jež byl střelil Větší ho-

šík ustlal pak malému a spali
ubozí až do rána kdy sousedy

hrozný čin llassuv teprvé byl ob-

jeven a posláno hned pro korone-

ra do Crete a bratry od spolku
Modem Woodnicn v Pleasant

Hill Hlavním svědkem byl onen

hošík a dr J Kudiš-Jičmsk- ý z

Crete jenž svědčil že V Hass
nalézal se své doby v ošetřování

jeho i jevil známky trudnomysl-
nosti jež asi spolu s žárlivostí

zcela bezdůvodnou příčinou byly
hrozného činu nešťastníkova

Rozhodnutí poroty bylo v souhla-

su s tímto svědectvím

— Krajanům naším v Clarkson

Dodge a Prague chystá se pro dny
nejbližší příjemná zábava Navští-

vena totiž budou místa ta Doná-tový- m

kvartetem ze Schuyler a k

představení vybrán program ten

nejlepŠÍ V Clarkson hráti se

bude v síni pana Tomše v sobotu

dne 30 dubna v Dodge v síni di-

vadelního družstva Českých Bra-

tří dne 7I10 května a v Prague v

síni pana Josefa Macha v sobotu

dne 14(10 května

— V Humphrey chtěli si v úte-

rý v noci noční hlídač M Oakles

právník F M Cookingham a
ďoutníkář H Kerch učiniti blázny
z jednoho cizince a výsledek jest
ten že Kerch Oaklesem smrtelně

postřelen byl Během dne byl
totiž maršálem zatčen jeden cizinec

a výše uvedení domluvili se že s

Obleky tyto vyrovnají se kterýmkoliv hotoveným na zakázku

tu a jest obyčejem aby se na ní

přestalo Však to nepraví že

když by mu nominace nabídnuta

byla Že ji za Žádných podmínek
nepřijme jak činí všichni ti kteří
to myslí do opravdy a nechtí se o

něco ucházet Aniž jest jeho do-

pis zárukou že nominaci po třetí
nedostane Nu však uvidíme

— Vyšetřovací komise zvolená

minulým sněmem skončila své

práce jelikož došly peníze Ce-

lých $10000 k tomu úČeli povo-

lených bylo spotřebováno a vy-

naloženo a komise šťastně vyše-

třila co bylo známo dávno před
ní že státní pokladník zpronevě-
řil půl milionu peněz obecných a

státní auditor $20000 Aby se

nezdálo že vyšetřování její bylo

příliš strannickým uvádí ve své

zprávě též že shledala že James
C Dahlman předseda demokrati-

ckého státního výboru a Člen

státní železniční komise když
byl šerifem okresu Dawes dal si

vyplatit! od státu $160 na smy-

šlené účty Kdyby to byl repu-
blikán bylo by zle Však popo-krat-

u

je dovoleno aby na dále se-

trval v úřadu třeba bylo dokázá-

no že kradl

— Zákon kterýž nám nadělil

minulý popokratický státní sněn

jest tak krásný že nedovoluje
beztrestné falšování volebních vý-

sledků Okresní zástupce v Co-lumb- us

učinil v minulých dnech
dotaz ku státnímu zástupci
Smithovi jakou cestou by mohl

zakroČiti proti domnělému paděla-
teli výsledku minulé volby čehož

prý má patrné důkazy Padělání
se stalo tím že po volbě na vo-

lebních lístkách kteréž hlasovány
byly "rovné" totiž pro všechny

kandidáty jisté strany vepsáno
bylo po křížku pro kandidáta
z druhé strany Státní zástupce
na dotaz ten odpovídá že nemá-

me zákona v zákonníku kterýž
by se vztahoval na přestupek ta-

kový jestliže nedopustí se pře-

stupku toho úředníci volební Jen
ti podléhají trestu pro přestoupe-
ní zákona volebního "Opravou"
kterouž páni popokraté v minu-

lém sněmu učinili otevřeli tedy
švindlům všeho druhu dveře do-

kořán A to jest strana opravy!

— Ani svědomitějším a pocti-

vějším populistickým časopisům
nelíbí se výmluvy a vytáčky ny-

nějšího auditora Cornella na ob-

vinění proti němu z jeho vlastního
tábora vznešené Tak ku př
schuylerský Quill píše: "Bylo
by to špatným dost pro republi-
kánského státního úřadníka aby
učinil to z čeho Cornell jest ob-

viněn "ale když tak učiní populi-st- a

který předstírá býti "oprav-cem- "

jest to ohavnost a jestliže
to strana schválí tím že jej znovu

navrhne pak good-b- y straně kte-

ráž nabyla moci ve státě násled-

kem svých slibů opravy"

— V creteské Vidette čteme:

"Podnikaví lékárníci — Málo

občanů je tak probudilých a pod-

nikavých jako pp F Neděla a

Syn ktfří nešetří žádné píle a

přičinění aby dostali vše co nej-lepší-

ve svém oboru pro četné
své odběratele Teď mají jedna-

telství pro Dr Kings New Disco-ver- y

(Nové objevení) proti sou-

chotinám kašli a nastuzení Toto

je obdivuhodný lék který spůso-bi- l

velkou pozornost v celé zemi

následkem mnohých obdivuhod-

ných vyléčení Vyhojí se ním

zcela jistě duŠnost zánět

průdušek chraptivost a vše-

chny neduhy hrdla prsou a plic
Zastavte se u nich a obdržíte lah-

vičku na zkoušku zdarma"

— Ve West Point zemřel v ne-

děli k večeru August Zepling za-

městnaný v tamním pivovaře a

sice podlehnul poranění kteréž
mu předchozího večera koněm

sposobcuo bylo

Obleky pro dítky a hochy

Nejpěknější výběr vestee sailor unior a reeíer oble-

ků majících ceny až $750 po 95c $125

$195 $250 $295 a $395

Dvouřadové obleky pro hochy s krátkými spodky ve

všech velkostech od 7 doi6 roků za polovinu

obyčejné ceny: 95c $125 $195 $250 $295
$3-5- ° $3-9- 5

$4-5°- -

Úplný výběr obleků pro hochy tělnaté od 13 do 19

roků jež se prodávají jinde o plných 35 proc

výše Celovlněné obleky po $295 $325 $375

S450 $495 až $575 Přkné Fancy Worsted

obleky po $675 $750 a $850

(

Ženské čtyř-knoflíčko- $125 ru-

kavičky 75c

Žen taífeta rukavičky po 25 a 50c

Ženské černé a hnědé punčochy
3 páry za 25c

Žen spod košile bez rukávů 1 2#c
Ženské deštníky 69c

Ženské hedvábné deštníky $150

Ženské letní šněrovaČky 39c

Výhodné konpé klobouků
$1 za 50c $125 za 75c $150 zi

$1 $2 za $150 $3 za $200

Zvláštní výhodné koupe 'jSSSZtís™?

I 'Q "l

)lMJ UlU JL

Mužské kravaty v nejnovějších
vzorkách pro jaro které mají

cenu 25c pouze 5c

Pěkné mužské 25c Šle I2#c
Mužské punčochy černé hnědé a

pruhované °c

Mužské barevné košile všech dru-

hů jakož 1 bílé košile s barev-

ným poprsím 39c

Mužské sváteční rukavice mající

cenu $100 pouze 50c

Mužské košile do práce světlých
i tmavých barev po 25c

k v&li

248
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Dopište si o katalog obsahující

' ním žertík si udělají Cookingham

t Kerchem odebrali se totiž ku

vězení kdež rozmluvu se zatče-

ným zapředli a na "vysvobození"
jeho pracovali při čemž dle plánu
dříve umluveného maršálem spo-zorová-

ni

Dali se na útěk a mar- -

~k Šál aby to do opravdy vypadalo

H jal se po nich stříleti při čemž
--w#ršak nemířil dosti vysoko a tak

jednou kulí Kerch zasažen byl
Poranění jeho prohlášeno těžkým

Prodej pěkné obuvi lacino
Prodáváme pouze zboií lež uspokojí Nikdy

cenó nesnižujeme jakost

Výhodné koupě t ženské obafl
za ženská jemné kozinkovó žnřrovael

$:i5() střevíce hnědé a černé novými

svršky ve všech velkostech
za :i00 žengké píkné Donjrola kozinkové

střevíce snřrovacl neb zs pínaci — nové

iptf kv — ve vítech velkostech
za pfkné řenské kozinkové 225 střevíce

— Snřrovácí neb tapínael — ve vlech

yapemy BalletQTé Spací Yczy a rolu

řotoyioyé tozt na Tšccb TlaiácL

Xejlep&í dráha do všech míst

kamta Indiánském území Texasu

Mexiku a na Paciflckém pobřeží
Jde pHuiodo
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Dallas FL Wcrth Hillsbcro

VazahacUoWaco Tompl

Salten Tajlcr G&iaesviH

ocáiart Hcnrietta SaaKarccs
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I S&N ANTONIO

— Z Ainsworth oznámeno ve

Středu že okolf tamní navštíveno

prérijním požárem jímž téměř veš-

kerá sena zničena a několik ro-

din o přístřeší připraveno

— Guvernér Holcomb napsal

ř
na dotaz který jej došel od jed- -

vnoho občana ze severní Části stá-

tu otevřený list v němž ozna-

muje že nebude se ucházeli o

velkostech

ceny šatstva a výbavného zboží

roh 10 a Dodgc ulice Omaha Scbraska


